[image: image1.emf]ПРОТОКОЛ    проведения публичных слушаний   Скорорыбского   сельского поселения Подгоренского муниципального района   Воронежской области         09.09 .2022   г .                                                                                                           х.Никольский   12.0 0   час                                                                                                     ул. Пролетарская, 10     ПРЕДСЕДАТЕЛЬ         -   Подкуйко  А.И.   СЕКРЕТА Р Ь                 -   Сорокодум О .И.   ПРИСУТСТВОВАЛИ:  12   человек (список прилагается)         Повестка дня:   1. Обсуждение проек та  решения « О внесении  изменений  и дополнений  в  Гене ральный  план    Скорорыбского   сельского поселения Подгоренск ого района Воронежской области.»   Докладчик:  Подкуйко  А.И. .  –   глава  Скорорыбского   сельского поселения.   По повестке дня   ГОЛОСОВАЛИ :  12   человек .   « ЗА»  -   12 , «ПРОТИВ»  -   нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»  -   нет.    РЕШИЛИ: Повестку дня утвердить.   СЛУШАЛИ:  Подкуйко  А.И. , который сообщил, что публичные слушания по проекту  внесения  изменений и дополнений в  Генераль ный план   Скорорыбского   сельского  поселения Подгоренск ого муниципального района Воронежской области проводятся в  соответствии с статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Фе дерац ии» и Уставом  Скорорыбского   сельского  поселения.    Проект  решения  «О внесении  изменений  и дополнений в Генеральный план   Скорорыбского   сельского поселения Подгоренского муниципального района    Воронежской области разработан авторским коллективом  Государст венного унитарного  предприятия Воронежской области    «Нормативно - п роектный центр».    Заказ чик: Администрация  Скорорыбского   сельского поселения Подгоренского  муниципального района Воронежской области.   12.08 .202 2   г.  на    сессии Совета  народных депутатов  Скорор ыбского   сельского посел ения  было принято решение №   56   , где  утвержден    проект    изменений  и дополнений в  Генеральный  план    Скорорыбского   сельского поселения     Подгоренского муниципального  района Воронежской области   и   был опубликован   в «Вестнике муниципаль ных правовых  актов  Скорорыбского   сельского поселения Подгоренского му ниципального района» и  размещен     на сайте администрации  Скорорыбского  сельского  поселения   Подгоренского  муниципального района для обсуждения населением сельского поселения. За период с   момента опубликования предложений от населения не поступало.   12 . 08 .202 2   г.    состоялось заседание комиссии по подготовке и проведению публичных  слушаний по обсуждению проекта Генерального пла на  Скорорыбского   сельского  поселения Подгоренского муниципального   района Воронежской области, на котором  председателем публичн ых слушаний назначен    –   глава админист рации  Скорорыбского   сельского поселения,  по вопросу повестки дня.     ВЫСТУПИЛИ:  Подкуйко  А.И. , который сообщил , что проект    изменений  и дополнений    в Генера льный  план   Скорорыбского   сельского поселения Подгоренского

Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Скорорыбского сельского поселения.
Проект решения  «О внесении  изменений  и дополнений в Генеральный план Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района  Воронежской области разработан авторским коллективом  Государственного унитарного предприятия Воронежской области  «Нормативно-проектный центр».
Заказчик: Администрация Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

12.08.2022 г.  на  сессии Совета народных депутатов Скорорыбского сельского поселения было принято решение № 56 , где  утвержден  проект  изменений  и дополнений в Генеральный  план  Скорорыбского сельского поселения  Подгоренского муниципального района Воронежской области и был опубликован в «Вестнике муниципальных правовых актов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района» и размещен  на сайте администрации Скорорыбского  сельского  поселения  Подгоренского муниципального района для обсуждения населением сельского поселения. За период с момента опубликования предложений от населения не поступало.

12.08.2022 г.  состоялось заседание комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта Генерального плана Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, на котором председателем публичных слушаний назначен  – глава администрации Скорорыбского сельского поселения, по вопросу повестки дня.

ВЫСТУПИЛИ: Подкуйко  А.И., который сообщил, что проект  изменений  и дополнений   в Генеральный  план Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области подготовлен в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

   В ходе  обсуждения проекта изменений  и дополнений  в Генеральный план Скорорыбского сельского поселения  Подгоренского муниципального района Воронежской области предложений от жителей   поселения  не поступило.
1. Проект изменений  и  дополнений  в Генеральный план Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области рекомендуется одобрить.

ГОЛОСОВАЛИ:  12   человек

«ЗА» -  12,   «ПРОТИВ» - нет , «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект изменений  и  дополнений в Генеральный план Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

2. Данное решение опубликовать в «Вестнике муниципальных правовых актов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области».

3. Рекомендовать главе  Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области принять решение о согласии с проектом решения  о внесении  изменений и  дополнений в Генеральный план  Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и направить  проект  изменений  и дополнений в  Генеральный план Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, протокол  публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний в Совет народных депутатов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района  Воронежской области.
Решение принято единогласно.
Председатель публичных слушаний                                                         А.И. Подкуйко

Секретарь публичных слушаний                                                                О.И. Сорокодум
Приложение

к протоколу публичных слушаний

 от 09.09.2022 г.

СПИСОК

присутствующих на публичных слушаниях по проекту  Генерального  плана Скорорыбского сельского поселения  Подгоренского муниципального района Воронежской области

	1
	Подкуйко Александр Иванович
	Глава Скорорыбского сельского поселения

	2
	Сорокодум  Ольга  Ивановна
	вед. специалист администрации Скорорыбского сельского поселения

	3
	Чибисов  Виталий  Николаевич
	житель  х. Никольский

	4
	Красноштанов  Виталий  Иванович
	житель  х. Никольский

	5
	Беликов  Александр  Владимирович
	житель  х. Никольский

	6
	Снеговской  Юрий  Николаевич
	житель  х. Никольский

	7
	Скутельничук  Юлиана Семеновна
	житель  х. Никольский

	8
	Беликова  Любовь  Митрофановна
	житель  х. Никольский

	9
	Дробянский  Анатолий  Николаевич
	житель  х. Никольский

	10
	Беликов  Андрей  Серафимович
	житель  х. Никольский

	11
	Козиев  Виталий  Юрьевич
	житель  х. Никольский

	12
	Кононов  Сергей  Тихонович
	житель  х. Никольский

_1727789193.doc
ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района

Воронежской области

09.09.2022 г.                                                                                                    х.Никольский

12.00 час                                                                                               ул. Пролетарская, 10

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ       - Подкуйко  А.И.

СЕКРЕТАРЬ                - Сорокодум О.И.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  12 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта решения « О внесении  изменений  и дополнений  в Генеральный план  Скорорыбского сельского поселения Подгоренского района Воронежской области.»

Докладчик: Подкуйко  А.И.. – глава Скорорыбского сельского поселения.

По повестке дня

ГОЛОСОВАЛИ:  12 человек.

«ЗА» - 12, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ: Повестку дня утвердить.

СЛУШАЛИ: Подкуйко  А.И., который сообщил, что публичные слушания по проекту внесения  изменений и дополнений в Генеральный план Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области проводятся в соответствии с статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Скорорыбского сельского поселения.

Проект решения  «О внесении  изменений  и дополнений в Генеральный план Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района  Воронежской области разработан авторским коллективом  Государственного унитарного предприятия Воронежской области  «Нормативно-проектный центр».

Заказчик: Администрация Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

12.08.2022 г.  на  сессии Совета народных депутатов Скорорыбского сельского поселения было принято решение № 56 , где  утвержден  проект  изменений  и дополнений в Генеральный  план  Скорорыбского сельского поселения  Подгоренского муниципального района Воронежской области и был опубликован в «Вестнике муниципальных правовых актов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района» и размещен  на сайте администрации Скорорыбского  сельского  поселения  Подгоренского муниципального района для обсуждения населением сельского поселения. За период с момента опубликования предложений от населения не поступало.

12.08.2022 г.  состоялось заседание комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта Генерального плана Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, на котором председателем публичных слушаний назначен  – глава администрации Скорорыбского сельского поселения, по вопросу повестки дня.

ВЫСТУПИЛИ: Подкуйко  А.И., который сообщил, что проект  изменений  и дополнений   в Генеральный  план Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области подготовлен в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

   В ходе  обсуждения проекта изменений  и дополнений  в Генеральный план Скорорыбского сельского поселения  Подгоренского муниципального района Воронежской области предложений от жителей   поселения  не поступило.

1. Проект изменений  и  дополнений  в Генеральный план Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области рекомендуется одобрить.

ГОЛОСОВАЛИ:  12   человек

«ЗА» -  12,   «ПРОТИВ» - нет , «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект изменений  и  дополнений в Генеральный план Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

2. Данное решение опубликовать в «Вестнике муниципальных правовых актов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области».

3. Рекомендовать главе  Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области принять решение о согласии с проектом решения  о внесении  изменений и  дополнений в Генеральный план  Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и направить  проект  изменений  и дополнений в  Генеральный план Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, протокол  публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний в Совет народных депутатов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района  Воронежской области.

Решение принято единогласно.

Председатель публичных слушаний                                                         А.И. Подкуйко

Секретарь публичных слушаний                                                                О.И. Сорокодум

Приложение

к протоколу публичных слушаний

 от 09.09.2022 г.

СПИСОК

присутствующих на публичных слушаниях по проекту  Генерального  плана Скорорыбского сельского поселения  Подгоренского муниципального района Воронежской области

		1

		Подкуйко Александр Иванович

		Глава Скорорыбского сельского поселения

		2

		Сорокодум  Ольга  Ивановна

		вед. специалист администрации Скорорыбского сельского поселения

		3

		Медков  Михаил  Юрьевич

		житель  х. Никольский

		4

		Беликова  Любовь Митрофановна

		житель  х. Никольский

		5

		Беликов  Александр  Владимирович

		житель  х. Никольский

		6

		Козиев  Виталий  Юрьевич

		житель  х. Никольский

		7

		Козиев  Анатолий  Юрьевич

		житель  х. Никольский

		8

		Скутельничук  Юлиана  Семеновна

		житель  х. Никольский

		9

		Снеговской  Юрий  Николаевич

		житель  х. Никольский

		10

		Лысков  Сергей  Николаевич

		житель  х. Никольский

		11

		Козиева  Елена  Юрьевна

		житель  х. Никольский

		12

		Дворников  Алексей  Викторович

		житель  х. Никольский